Lotarius divina propitiante dementia Francorwn Rex. 
Si sanctte Ecclesice loca, ut dignum est, stabilimus auc-
toritate regia, id nobis proculduhio ad mor talem vitam tem
poral iter exigendam et ad ceternam jeliciter ohtinendam 
profuturiim esse confidimus. Quo circa notum sit omnibus 
pr&sentibus scilicet et futuris fidelibus quendám religio-
sum Abhatem nomine Soniarium olim h partibus Gothici reg-
ni advenientem serenitatis nostree prcesentiam conducente fide-
l i nostro Odolrico Remorurn metropolis Archiepiscopo adi-
isse, sihique regice auctoritatis prceceptum super duobus mo~ 
nasteriis a nobis fieri postulasse; quorum quidem alterum 
in honore sancti Pauli consecratum, situm est in comitatu 
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Gerundemi , in loco qui dicitur Marítima: alterum verb in 
honore saneti Felicis in eodem comitatu , in loco qui did-
tur lecsalis. Placuit itaque celsitudini nostra ejusdem Ah-
batis petitioni annuere, et ex comilio gloriosce genitricis no$-
trce Domince Gerhergce sublimis Regince, suggerente etiam 
prcefato Archiepiscopo ali isque fidelibus nostris^ pro Dei 
amore ejusque sanctorum honore et (Sterna retrihutione rem 
istam regaliter efficere^ tali videlicet modo ut idem Abbas 
Soniarius eadem duo monasteria, dum ipse in came v ixe-
r i t , quia de ipsis duobus unius benedictiom's electionem sus-
cepit, simul habeat in manu et potestate sua regulariter si~ 
hi commissa gubernans et animarum lucris studiosè invigi-
lans. Post decessum verb ejus separatione ab invice facta, 
singulis ccenobiis singuli prcesint et magis prosint Abbates, 
ad nullum principem nisi ad solum Regem Francia res-
picientes , et secundum regulam sancti Benedicti ibidem re
gulariter conservantes, animas Deo verbis et factis lucran
tes , fructum boni operis in sancta religione pih exercentes; 
ut ex ovibus suce curce commendatis mereantur habere gra-
tiam ceternce mercedis. Prcçdieta autem monasteria, res om-
nes quas habent, vel qucecunque inposterum Deo auxilian
te habitura vel acquisitura sunt, regia institutionis decre
to sublimiter ordinamus atque legaliter statuimus ut inper-
petuum jure quieto inviolablliter absque ulla contradictione 
sub reverencia ecclesiasticce dignitatis habeant et sine fine 
possideant et cum omni rerum suarum integritate tranquil-
la et immota permaneant. Mona&terium igitur sancti Pau~ 
l i alodia sua, hoc est, in Lavendarias, et in Parietes, et 
ipsum alodum quod Elias dedit sancto Paulo, et Corron, 
quod dedit ei Audegarius Vicecomes. At monasterium sanc
ti Felicis alodia sua et Ecclesias suas, hoc est, Fenalis 
cum Ecclesia Sancta Maria de Biertho , cum Eçclesia sanc
ti Martini; et Olivos, et valle Lubrica de Romaniano in 
valle Ar aze. ei in Cslonico et Spanitate •, et in Vállense co-
mitatu, et quidquid prcedicta monasteria unquam habue-
runt aut habent in pradictis locis et prcenominatis comita-
tibus, vel quodcunque Deo adjuvante in posterum acquire-
re sibi potuerint, totum hoc, ut dictum est, firmissimé et 
semper teneant. Insuper et hoc pradictis monasteriis rega-
l i licentia concedo et p r o Dei amore relaxo, ut nullum un
quam censum vel dfhitum de aliqua rerum suarum posses-
sione alicui persolvtynt, sed liberó omnia sua nostra regali 
absolutione possideant, et nulli unquam alteri nisi solum 
mgali subdita sint potest at i. Ceterum si quis in futurum huie 
regice auctoritatis jprcecepto aliqiiam controversiam forié in-
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ferrf tentaverit, omni emendatione congrua secundum legem 
ecclesiasticam Deo et Sanctis ejus oh hoc satisfaciat, et reus 
majestatis temeritatis suce pcenas exinde persolvat; immo 
et sic hujus auctoritatis nostrce decretum inviolabile perma-
neat semper et firmum. Ut autem hoc ipsum perpetua sta~ 
hilitate perdurei jugiter inconcussum , manu propria corro-
boravimus et sigillo nostro muniendum mandavimus.